Код

 Форма по ОКУД

 МБОУ СОШ №10 по ОКПО 41031716

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 281 10.09.2019г

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019 г

  В целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации,

соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,

на основании приказа ГУО администрации города Красноярска № 415 от 10.09.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября 2019 года  по 26 октября 2019 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов.

2. Назначить ответственных за проведение школьного этапа заведующих кафедрами:

Васильеву М.В., Иголкину Е.В., Любарскую Н.Б., Рахматулину И.А., Серебрякову Т.В.,

Соклакову Л.А., Степанову Ю.В., Шашкову Е.В.

3. Предоставить в территориальный отдел ГУО по Железнодорожного и Центрального

районов информацию о расписании проведения олимпиады по каждому предмету в срок до

11.09.2019 г. Ответственная - заместитель директора по УВР Крюкова И.А.

4. Утвердить календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году (Приложение № 2).

5. Утвердить школьные предметно-методические комиссии всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения ВсОШ (п.32). (Приложение № 3).

6. Провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом

учащихся, согласно графику проведения единых дней школьного этапа ВсОШ,

утвержденного приказом Главного управления образования администрации города

Красноярска (Приложение № 1).

7. Занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в базу данных «Одаренные дети Красноярья». Ответственная Ерогова

И.С.

8. Разместить на сайте МБОУ СОШ № 10 информацию о проведении олимпиады,

зашифрованные работы призеров и победителей в сканированном варианте. Ответственный

Ломаско П.С.

9. Ответственность за общую организацию мероприятия возложить на заместителя

директора по УВР Крюкову И.А.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

директор

Т.И. Казанова
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен  “

”

20 19г .

 (личная подпись)

Приложение № 1

к приказу № ___  от ___.09. 2019г.

График проведения единых дней

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательный

предмет

Класс  Продолжительн

ость тура (мин.)

Максимальное

количество баллов

Дата

проведения

Английский язык 5-6 45 45 26.10.2019

7-8 60 55

9-11 90 55

Астрономия  5-6 60 32 30.09.2019

7 60 32

8 60 32

9 120 48

10 120 48

11 120 48

Биология  5-6 60 20 1.10.2019

7 60 22

8 60 24

9 90 47

10 90 50

11 90 63

География  6 60 36 25.10.2019

7 60 36

8 60 43

9 70 43

10 70 48

11 70 50

История  6 60 100 25.09.2019

7 60 100

8 60 100

9 90 100

10-11 90 100

Информатика По отдельному графику

Китайский язык 5-6 75 45 23.10.2019

7-8 75 45

9-11 90 55

Литература  5 90 30 26.09.2019

6 90 30

7-8 90 30

9 120 85

10 120 85

11 120 100

Математика  4 45 35 03.10.2019

5 45 35

6 45 35

7 90 35

8 90 35

9 90 35

10 180 35

11 180 35

МХК 5-6 60 60 07.10.2019

7-8 120 100

9 180 100

10 180 100

11 180 100

Немецкий язык 5-6 90+55 устная

часть

125 08.10.2019

7-8 110+55 устная

часть

125

9-11 90 + 55 устная

часть

125

ОБЖ 7-8 60+10 (практика,

на 1 чел.)

100+100 27-28.09.2019

9 60+15 (практика,

на 1 чел.))

100+100

10-11 70+24 (практика,

на 1 чел.)

100+100

Обществознание  6 45 100 15.10.2019

7 45 100

8 60 100

9 80 100

10-11 80 100

Право  9 60 100 10.10.2019

10 90 100

11 90 100

Русский язык 4 45 60 14.10.2019

5-6 60 50

7-8 90 56

9 180 71

10-11 180 79

Технология (девушки) 7 60 теория+90

практика

23+40=63 18.10.2019

(теория)

19.10.2019

(практика)
8 60 теория+90

практика

23+40= 63

9 75 теория+90

практика

30+40=70

10-11 75 теория+90

практика

30+40=70

Технология (юноши) 7 45+75 23+40=63

8 9 45+75 30+40=70

10-11 45+75 30+40=70

Физика  7 90 40 24.10.2019

8 90 40

9 150 40

10 150 40

11 150 40

Физическая культура

(теория+ практика)

5-6 45+практика 100 11-

12.10.2019 7-8 45+практика 100

9-11 45+практика 100

Французский язык 5-6 100 80 16.10.2019

7-8 100 100

9-11 150 100

Химия  8 90 100 17.10.2019

9 90 100

10 120 100

11 120 100

Экология  5-6 45 25 21.10.2019

7-8 45 35

9 45 47

10-11 45 49

Экономика  7 90 100 22.10.2019

8-9 90 100

10-11 135 100

Приложение № 2

к приказу № ___ от ___.09. 2019г.

Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020

учебном году

Общеобразов

ательный

предмет

Дата

проведени

я

Класс

ы

Место проведения олимпиады

(наименование, адрес ОО)

Время

проведения

олимпиады

ФИО лица,

ответственного

за проведение

олимпиады,

номер

телефона

История  25.09.19  6-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Любарская

Н.Б., 2111281

Литература 26.09.19  5-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Степанова

Ю.В., 2111281

ОБЖ (теория

и практика)

27-

28.09.19
7-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Федоров А.А.,

2111281

Астрономия 30.09.19  5-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Балева Д.А.,

2111281

Биология  01.10.19  5-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Лакас О.В.,

2111281

Математика 03.10.19   4-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Рахматулина

И.А.,

Васильева

М.В. , 2111281

МХК 07.10.19   5-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Ушакова Н.Г.,

2111281

Немецкий

язык
08.10.19   5-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Шашкова Е.В.,

2111281

Право 10.10.19   9-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Любарская

Н.Б., 2111281

Физическая

культура

(теория  и

практика)

11-12

.10.19
5-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Соклакова

Л.А., 2111281

Русский язык 14 .10.19 4-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Рахматулина

И.А.,

Степанова

Ю.В., 2111281

Обществозна

ние
15 .10.19 6-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Любарская

Н.Б., 2111281

Французский

язык
16 .10.19 5-11 Не проводится

Химия 17 .10.19 8-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Иголкина Е.В. ,

2111281

Технология

(теория  и

практика)

18-19

.10.19
7-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Салямова И.Р.,

2111281

Экология 21 .10.19 5-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Еременко Е.И.,

2111281

Экономика 22 .10.19 7-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Любарская

Н.Б. , 2111281

Китайский

язык
23 .10.19 5-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Тыченко О.П.,

2111281

Физика 24 .10.19 7-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Михайличенко

М.А., 2111281

География 25 .10.19 6-11
МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Коханова О.В.,

2111281

Английский

язык
26 .10.19 5-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Шашкова Е.В.,

2111281

Информатика

и ИКТ

Отдельный

график
7-11

МБОУ СОШ № 10, г.

Красноярск, ул. Ленина, д.114
12.00-15.00

Серебрякова

Т.В., 2111281

Приложение № 2

к приказу № ___  от __.09. 2019г.

Школьные предметно-методические комиссии всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательны

й предмет

Дата

проведения

ФИО председателя

комиссии
Члены комиссии

Английский язык 26.10.2019 Шашкова Е.В.

Адамович Н.А., Беляева Т.А., Сизов

Р.Г., Толстихина Т.В., Торгашина

Д.Д., Тыченко О.П., Щетинина Т.Б.

Астрономия  30.09.2019 Балева Д.А. Ганжа И.И., Михайличенко М.А

Биология  01.10.2019 Лакас О.В. Еременко Е.И., Матюнина А.А.

География  25.10.2019 Коханова О.В. Матюнина А.А., Любарская Н.Б.

История  25.09.2019 Любарская Н.Б.
Асмаковская Г.А., Кочешкова О.А.,

Приходько И.Н.

Информатика

По

отдельному

графику

Серебрякова Т.В. Ерогова И.С., Карпенко Г.С.

Китайский язык 23.10.2019 Тыченко О.П. Шашкова Е.В.

Литература  26.09.2019 Степанова Ю.В.

Гаврик Л.Б., Задорожная И.Е., Лунева

Е.В., Шарыпова М.А., Ларина М.В.,

Федюнина М.З., Перевозникова Д.Е.

Математика  03.10.2019
Рахматулина И.А.,

Васильева М.В.

Васильева Т.И., Гончарова Т.М.,

Крюкова И.А., Дергунова А.М.,

Миллер Ю.А., Татарина И.Г.

МХК 07.10.2019 Ушакова Н.Г. Алексеева Е.В., Степанова Ю.В.

Немецкий язык 08.10.2019 Шашкова Е.В. Беляева Т.А., Щетинина Т.Б.

ОБЖ
27-

28.09.2019
Федоров А.А.

Баранова Н.П., Кириллов С.П.,

Марыгина Л.Л.

Обществознание  15.10.2019 Любарская Н.Б.
Асмаковская Г.А., Кочешкова О.А.,

Приходько И.Н., Змановский Г.Р.

Право  10.10.2019 Любарская Н.Б.
Асмаковская Г.А., Кочешкова О.А.,

Приходько И.Н., Змановский Г.Р.

Русский язык 14.10.2019
Рахматулина И.А.,

Степанова Ю.В.

Гаврик Л.Б., Задорожная И.Е., Лунева

Е.В., Шарыпова М.А., Ларина М.В.,

Федюнина М.З., Перевозникова Д.Е.

Технология (девушки)
18.10.2019

(теория)

19.10.2019

(практика)

Салямова И.Р.

Юсупова В.Р., Якимова Е.Ю.
Технология (юноши) Салямова И.Р.

Физика  24.10.2019 Михайличенко М.А. Ганжа И.И., Балева Д.А.

Физическая культура

(девушки)

11.10.2019

(теория,

часть

практики)

12.10.2019

(практика)

Соклакова Л.А.

Проводится в районе. Состав

комиссии утвержден РМО учителей

физкультуры

Физическая культура

(юноши)
Соклакова Л.А.

Проводится в районе. Состав

комиссии утвержден РМО учителей

физкультуры

Французский язык 16.10.2019 Не проводится

Химия  17.10.2019 Иголкина Е.В. Еременко Е.И.

Экология  21.10.2019 Еременко Е.И. Лакас О.В., Матюнина А.А.

Экономика  22.10.2019 Любарская Н.Б.
Асмаковская Г.А., Кочешкова О.А.,

Приходько И.Н.